• ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941 /0001-86

REQUERIMENTO N.0 052/2025: Solicita Limpeza nas Ruas Aciole Ramos e

Padre José Nicolino, no Bairro Bela Vista.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regi­

mentais, vem, respeitosamente, solicitar que seja oficiado ao Excelentíssimo Se­

nhor Prefeito Municipal de Oriximiná e à Secretaria Competente solicitando a lim­

peza das Ruas Aciole Ramos e Padre José Nicolino, no Bairro Bela Vista.

A solicitação se fundamenta em reclamações de moradores e na necessi­

dade de garantir melhores condições de higiene, mobilidade e segurança viária

para a população local.

Diante do exposto, e reconhecendo o compromisso da atual gestão com a

qualidade dos serviços públicos e o bem-estar dos cidadãos, este requerimento

reforça a parceria entre o Poder Legislativo e o Executivo Municipal na busca de

soluções que atendam às demandas da comunidade do Bairro Bela Vista.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 21 de outubro de

2025.

LIDO NO EXPEDIENTE DA

tfi)os

-i~1
Lata-seº-------~- ---~-,º:~_-_-_-_-_

Câmara Municipal de Oriximiná - Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}